
令和 6 年４月吉日 

お取引先  各位 

札幌市東区北丘珠 4 条 4 丁目 3 番 12 号 

北 清 商 事 株 式 会 社 

 

価格改定のご案内 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般、お取引を頂いております廃棄物処理業務につきまして、産業廃棄物処理業務における産業廃棄物マニフ

ェスト伝票、及び古紙収集・機密書類出張シュレッダー処理における古紙マニフェスト伝票並びに処理単価につ

きまして、お取引価格を改定いたしますことをご案内申し上げます。 

 ご高承の通り、働き方改革関連法対応、続く資機材費の高騰、更には２０２４年問題への対応が求められるな

か、弊社でも効率化、外部委託等の対策を講じてまいりましたが、今後も環境マネジメント及び情報セキュリテ

ィ等の法令順守と、国内において古くから根付いているリサイクルシステムの維持、循環型社会形成の一端を担

っている企業の社会的責任として、事業継続を行ってまいりますために、下記の通り価格の改定をご案内する次

第です。 

 書面によるご案内となり大変恐縮ではございますが、ご不明な点がございます場合には、下記お問合せ先まで

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 誠に勝手なご案内となりますが、事情をご賢察のうえ、ご懇厚なるご配慮とご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 

１．開 始 日：令和 6 年５月 1 日収集・処理分（６月請求分）より 

２．対象品目：①産業廃棄物マニフェスト伝票 ＠１００円／枚 

②古紙マニフェスト伝票    ＠１００円／枚 

③機密書類出張シュレッダー処理（下表） 

処理重量 単価 ※搬出費、分別費は作業

条件により別途必要な場

合があります。 

１００㎏以下 １０,０００円／回 

１０１㎏～ ８０円／㎏ 

 

 

 

 

以上 

 

【お問合せ】 北清商事株式会社 営業グループ 田中、岩崎 

 TEL : 011－791－0131  

MAIL : info@hokuseisyoji.jp                                                                  


